2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.01.2019

	№
	97/308-1

г. Пенза
О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Ленинского района по обучению кадров избирательных комиссий
на 2019 год

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 4 Закона Пензенской области от 7 апреля 2003 года № 456-ЗПО «Об Избирательной комиссии Пензенской области»,

Территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Ленинского района по обучению кадров избирательных комиссий на 2019 год (далее — План мероприятий) согласно приложению.

2. Разместить на сайте администрации Ленинского района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Ленинского района».

   3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии Смирнову Н.П.

	Председатель комиссии

	Г.Н.Кизенкова

	Секретарь комиссии
	Н.П.Смирнова

	Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Ленинского района г. Пензы

от 28.01.2019 № 97/308-1

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии Ленинского района по обучению кадров избирательных комиссий на 2019 год

	№

п/п
	Категория обучающихся
	Наименование мероприятия
	Сроки обучения
	Ответственные

	1.
	Обучение членов территориальной избирательной комиссии
(в соответствии с планом Избирательной комиссии Пензенской области)

	1.1.
	Члены территориальной избирательной комиссии (далее - ТИК)
	Участие в групповых  семинарах   и «круглых столах» для членов ТИК в рамках подготовки к проведению выборов в единый день голосования
	Январь – сентябрь

 2019 года

	1.2.
	Председатель ТИК

	Участие в обучающем семинаре по избирательному праву и тренинге «Эффективные коммуникации в организации работы ТИК, личностный рост каждого члена ТИК»
	Апрель-май

2019 года

	1.3.
	Председатель ТИК

	Участие в обучающем семинаре с членами ТИК, УИК на тему: «Управление конфликтами в общении с участниками избирательного процесса и повышение стрессоустойчивости»
	Апрель-май

2019 года

	1.4
	Председатель, заместитель председателя, секретарь ТИК

	 Участие в обучающем мероприятии на тему «Законодательное регулирование отдельных стадий избирательного процесса»
	Май - сентябрь
2019 года

	1.5
	Члены  ТИК
	Участие в тематических вебинарах  для членов ТИК в рамках подготовки к проведению выборов в единый день голосования
	Июнь

2019 года

	1.6.
	Бухгалтер ТИК

	Участие в семинаре по вопросу финансирования избирательных комиссий в период подготовки к единому дню голосования  8 сентября 2019 года, оформления финансовых документов
	Май,  июль
2019 года

	2.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий

	2.1.
	Председатели,  заместители председателей и секретари участковых избирательных комиссий, резерв составов УИК
	Организация участия в обучающих зональных семинарах  с руководителями участковых избирательных комиссий  и резервом составов (совместно с Избирательной комиссией Пензенской области)
	В течение 2019 года

	ТИК района

	2.2.
	Председатели,  заместители председателей и секретари участковых избирательных комиссий, резерв составов УИК
	Организация и проведение семинаров по подготовке к  проведению выборов в единый день голосования
	В течение 2019 года

	ТИК района

	2.3.
	Члены ТИК

и участковых избирательных комиссий

	Организация участия в обучающих семинарах с членами ТИК, УИК на тему: «Управление конфликтами в общении с участниками избирательного процесса и повышение стрессоустойчивости» (совместно с Избирательной комиссией Пензенской области)
	В течение 2019 года

	2.4.
	Члены участковых избирательных комиссий, резерв составов УИК
	Организация дистанционного обучения членов  ТИК и УИК, резерва составов УИК
	Апрель - май

2019 года
	ТИК района

	2.5.
	Председатели, заместители председателей, секретари и члены УИК г. Пензы, не имеющие опыта работы в избирательных комиссиях
	Организация участия в обучающих мероприятиях на базе учебного центра ИКПО: «Работа УИК в день голосования и предшествующий ему день»
	Март – август

2019 года

	2.6.
	Члены участковых избирательных комиссий — операторы КОИБ
	Участие в семинаре на тему: «Правила эксплуатации и использования КОИБ на выборах представительных органов муниципальных образований»
	Август
2019 года

	На базе

Избирательной комиссии Пензенской области

PAGE